
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 107 Pág. 21242Miércoles, 7 de junio de 2017

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. OTRAS DISPOSICIONES
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/423/2017, de 5 de junio, por la que se resuelve la convocatoria para 
la selección de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de 
Castilla y León para participar en el «Programa de inmersión en lengua inglesa dirigido al 
alumnado de educación secundaria obligatoria», durante el curso escolar 2016/2017.

Por Orden EDU/269/2017, de 4 de abril, se ha realizado la convocatoria para la 
selección de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de 
Castilla y León, para participar en el «Programa de inmersión en lengua inglesa dirigido al 
alumnado de educación secundaria obligatoria», durante el curso escolar 2016/2017.

De conformidad con lo establecido en el apartado séptimo.6 de la citada orden, a 
propuesta razonada de la Directora General de Innovación y Equidad Educativa, visto el 
expediente y el informe de la comisión de valoración,

RESUELVO

Primero.– Centros seleccionados.

Se seleccionan los centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad 
de Castilla y León para participar en el «Programa de Inmersión en Lengua Inglesa dirigido 
al alumnado de educación secundaria obligatoria», durante el curso escolar 2016/2017, 
relacionados en el Anexo I, según turno y en orden a la puntuación obtenida dentro de 
cada provincia.

Segundo.– Centros suplentes.

Se seleccionan como centros suplentes para cada provincia a los centros relacionados 
en el Anexo II.

Tercero.– Solicitudes desestimadas.

Se desestiman las solicitudes presentadas por los centros que figuran en el  
Anexo III, por las causas que en él se detallan. 

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 5 de junio de 2017.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando Rey Martínez

CV: BOCYL-D-07062017-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 107 Pág. 21243Miércoles, 7 de junio de 2017

ANEXO I

Centros seleccionados

ORDEN CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA TURNO

PROVINCIA DE ÁVILA

1 IES Vasco de la Zarza Ávila Ávila 2.º

2 Colegio Asunción de Nuestra Señora Ávila Ávila 1.º

PROVINCIA DE BURGOS

1 IES Cardenal López de Mendoza Burgos Burgos 1.º

2 Colegio Santo Domingo de Guzmán Aranda de Duero Burgos 2.º

PROVINCIA DE LEÓN

1 IES Ordoño II León León 1.º

2 IES Padre Isla León León 2.º

PROVINCIA DE PALENCIA

1 IES Santa María la Real Aguilar de Campoo Palencia 1.º

2 IES Jorge Manrique Palencia Palencia 2.º

PROVINCIA DE SALAMANCA

1 Colegio Padres Trinitarios Salamanca Salamanca 1.º

2 Colegio La Encarnación Peñaranda de Bracamonte Salamanca 2.º

PROVINCIA DE SEGOVIA

1 IES Andrés Laguna Segovia Segovia 1.º

PROVINCIA DE SORIA

1 IES Virgen del Espino Soria Soria 1.º

2 IES Santa Catalina El Burgo de Osma Soria 2.º

PROVINCIA DE VALLADOLID

1 Colegio Nuestra Señora del Carmen Valladolid Valladolid 2.º

2 Colegio Nuestra Señora del Rosario Valladolid Valladolid 1.º

PROVINCIA DE ZAMORA

1 IES La Vaguada Zamora Zamora 1.º

2 IES Los Sauces Benavente Zamora 2.º

CV: BOCYL-D-07062017-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 107 Pág. 21244Miércoles, 7 de junio de 2017

ANEXO II

Centros suplentes

ORDEN CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

PROVINCIA DE ÁVILA

1 IES Adaja Arévalo Ávila

2 IES Claudio Sánchez Albornoz El Tiemblo Ávila

PROVINCIA DE BURGOS

1 IES Pintor Luis Sáez Burgos Burgos

2 Colegio Sagrado Corazón de Jesús Burgos Burgos

3 IES Cardenal Sandoval y Rojas Aranda de Duero Burgos

PROVINCIA DE LEÓN

1 IES Álvaro de Mendaña Ponferrada León

2 IES Álvaro Yáñez Bembibre León

PROVINCIA DE PALENCIA

1 Colegio Santo Ángel Palencia Palencia

2 Colegio Divino Maestro Palencia Palencia

3 IES Guardo Guardo Palencia

4 IES Condes de Saldaña Saldaña Palencia

PROVINCIA DE SALAMANCA

1 Colegio La Milagrosa Salamanca Salamanca

2 IES Tierra de Ciudad Rodrigo Ciudad Rodrigo Salamanca

3 IESO Tomás Bretón Villamayor Salamanca

4 IES Torres Villarroel Salamanca Salamanca

5 IES Fray Luis de León Salamanca Salamanca

6 IES Germán Sánchez Ruipérez Peñaranda de Bracamonte Salamanca

PROVINCIA DE SORIA

1 Colegio Sagrado Corazón Soria Soria

PROVINCIA DE VALLADOLID

1 IES Arca Real Valladolid Valladolid

2 IES Emperador Carlos Medina del Campo Valladolid

3 IES Gómez Pereira Medina del Campo Valladolid

PROVINCIA DE ZAMORA

1 Colegio Medalla Milagrosa Zamora Zamora

CV: BOCYL-D-07062017-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 107

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 21245Miércoles, 7 de junio de 2017

ANEXO III

Solicitudes desestimadas

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CAUSA

PROVINCIA DE ÁVILA

IES Valle del Alberche Navaluenga Ávila Apartado 3.2

IES Eulogio Florentino Sanz Arévalo Ávila Apartado 3.2

Colegio Milagrosa-Las Nieves Ávila Ávila Apartado 3.2

IES Valle del Tiétar Arenas de San Pedro Ávila Apartado 3.2

PROVINCIA DE BURGOS

IES Vela Zanetti Aranda de Duero Burgos Apartado 3.2

Colegio Virgen de la Rosa Burgos Burgos Apartado 3.2

IES Diego Marín Aguilera Burgos Burgos Apartado 3.2

PROVINCIA DE LEÓN

Colegio Paula Montal León León Apartado 3.2

IES de Sahagún Sahagún León Apartado 3.2

PROVINCIA DE PALENCIA

Colegio La Salle Palencia Palencia Apartado 3.2

IES Alonso Berruguete Palencia Palencia Apartado 3.2

PROVINCIA DE SALAMANCA

IES Gonzalo Torrente Ballester Santa Marta de Tormes Salamanca Apartado 3.2

PROVINCIA DE SORIA

IES Antonio Machado Soria Soria Apartado 3.2

PROVINCIA DE VALLADOLID

IES Ribera de Castilla Valladolid Valladolid Apartado 3.2

IESO Ribera del Cega Mojados Valladolid Apartado 3.2

PROVINCIA DE ZAMORA

IES Arribes de Sayago Bermillo de Sayago Zamora Apartado 3.2

CV: BOCYL-D-07062017-13


		2017-06-07T07:30:03+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




